Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Казанцевская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Александра Антоновича Семирадского

ПРИКАЗ

           05 июня 2023 г.                 с. Казанцево                                   №  47-2

   О внесении изменений в Положение «О порядке организации обучения на

дому детей, нуждающихся в длительном лечении, и (или) детей-инвалидов

по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования МАОУ Казанцевской  СОШ, утвержденного

приказом директора МАОУ Казанцевской СОШ № 51-33 от 31.08.2021 г.

                 В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 19

Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации», статьями 9, 12 Закона Красноярского

края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае»,

на основании пунктов 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования

Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства

Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, с приказом Министерства

образования Красноярского края № 54-11-04 от 22.11.2022 г., решением

педагогического совета МАОУ Казанцевской СОШ (протокол № 7 от

05.06.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в  Положение «О порядке организации обучения на дому детей,

нуждающихся в длительном лечении, и (или) детей-инвалидов по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования МАОУ Казанцевской  СОШ,

утвержденного приказом директора МАОУ Казанцевской СОШ № 51-

33 от 31.08.2021 г. следующие изменения:

        в пункте 2.11:

        в абзаце третьем слова  «не менее 8 часов в неделю» заменить

словами «16 часов в неделю»;

      в абзаце четвертом слова «не менее 10 часов в неделю» заменить

словами «не более 16 часов в неделю»;

в абзаце пятом слова «не менее 11 часов в неделю» заменить

словами «18 часов в неделю»;

в абзаце шестом слова «не менее 12 часов в неделю» заменить

словами «20 часов в неделю».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания настоящего приказа.

3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    А.А. Белоногова

		2023-06-13T15:12:26+0700
	Белоногова Алена Анатольевна